VENTOSAS PLANAS SERIE VCTFVENTOSAS > MANIPULACIÓN Y VACÍO 2019
101
2.05.01
VE
NT
OS
AS
 P

OS
AS
 P
LA
NA
S
SE
RI
E
VC
TF
Ventosa VTCF-0035 - rosca macho
* = N ventosa en NBR - S ventosa en silicona, indique la letra requerida al colocar un pedido.
DIMENSIONES
Ventosa completa D1 dn Ds G1 H LG1 SW1 Z Ventosa Niple
VTCF-0035*-M3M 3,9 1 3,5 M3 M 6 3 5 0,5 VTCF-0035* NPV-A-M3-M
Tolerancia para partes de
elastómero de acuerdo con
M3 - DIN 7715
Ventosas VTCF-0050 a 05000 - rosca macho
* = N ventosa en NBR - S ventosa en silicona, indique la letra requerida al colocar un pedido.
DIMENSIONES
Ventosa completa D1 dn Ds G1 H LG1 SW1 Z Ventosa Niple
VTCF-0050*-M5M 5,4 2 5 M5 M 11,5 4,5 8 0,9 VTCF-0050* NPV-B-M5-M
VTCF-0080*-M5M 8,5 2 8 M5 M 12 4,5 8 1,4 VTCF-0080* NPV-B-M5-M
VTCF-0100*-M5M 10,7 2 10 M5 M 12,5 4,5 8 1,3 VTCF-0100* NPV-B-M5-M
VTCF-0150*-1/8M 15,8 2 15 G1/8 M 13 8 14 1,9 VTCF-0150* NPV-G-1/8-M
VTCF-0200*-1/8M 21,2 2,4 20 G1/8 M 15 8 14 2,3 VTCF-0200* NPV-H-1/8-M
VTCF-0250*-1/8M 25,8 2,4 25 G1/8 M 19 8 14 3 VTCF-0250* NPV-L-1/8-M
VTCF-0300*-1/8M 29,6 2,4 28,5 G1/8 M 17 8 14 2 VTCF-0300* NPV-L-1/8-M
VTCF-0350*-1/8M 35,6 2,4 35 G1/8 M 19 8 14 3 VTCF-0350* NPV-L-1/8-M
VTCF-0400*-1/8M 41,6 2,4 40 G1/8 M 19 8 14 3,5 VTCF-0400* NPV-L-1/8-M
VTCF-0500*-1/8M 51,1 2,4 50 G1/8 M 20 8 14 4 VTCF-0500* NPV-M-1/8-M
Tolerancia para partes de
elastómero de acuerdo con
M3 - DIN 7715

VTCF-0100*-1/8F 10,7 2 10 G1/8 F 23,5 9 14 1,3 VTCF-0100* NPV-F-1/8-F
VTCF-0150*-1/8F 15,8 2 15 G1/8 F 24 9 14 1,9 VTCF-0150* NPV-G-1/8-F
VTCF-0200*-1/8F 21,2 2 20 G1/8 F 26 9 14 2,3 VTCF-0200* NPV-H-1/8-F
VTCF-0250*-1/8F 25,8 2,4 25 G1/8 F 30 9 14 3 VTCF-0250* NPV-L-1/8-F
VTCF-0300*-1/8F 29,6 2,4 28,8 G1/8 F 28 9 14 2 VTCF-0300* NPV-L-1/8-F
VTCF-0350*-1/8F 35,6 2,4 35 G1/8 F 30 9 14 3 VTCF-0350* NPV-L-1/8-F
VTCF-0400*-1/8F 41,6 2,4 40 G1/8 F 30 9 14 3,5 VTCF-0400* NPV-L-1/8-F
VTCF-0500*-1/8F 51,1 2,4 50 G1/8 F 31 9 14 4 VTCF-0500* NPV-M-1/8-F
Tolerancia para partes de elastómero
de acuerdo con M3 - DIN 7715
Ventosas VTCF-0600 a 0950 - cuerda macho
* = N ventosa en NBR - S ventosa en silicona, indique
la letra requerida al colocar un pedido.
DIMENSIONES
Ventosa completa D1 dm Ds G1 H LG1 SW1 Z Ventosa Niple
VTCF-0600*-1/4M 62,1 5,5 60 G1/4 M 23 10 17 5 VTCF-0600* NPV-N-1/4-M
VTCF-0800*-1/4M 82,8 5,5 80 G1/4 M 25 10 17 6 VTCF-0800* NPV-N-1/4-M
VTCF-0950*-1/4M 97,8 5,5 95 G1/4 M 25,5 10 17 6 VTCF-0950* NPV-N-1/4-M
Tolerancia para partes de elastómero
de acuerdo con M3 - DIN 7715
Ventosas VTCF-0600 a 0950 - cuerda hembra
* = N ventosa en NBR - S ventosa en silicona, indique

 P
LA
NA
S
SE
RI
E
VT
OF
>
DATOS TÉCNICOS
Modelo / Dimensiones Fuerza de succión (N)* Vol. Interno [cm³] Rayo de la curva convex (mm) Diámetro interno recomendado del tubo (mm)
VTOF-0070-035 1 0,019 3 2
VTOF-0150-050 3,1 0,036 5 2
VTOF-0180-060 4,5 0,058 7 2
VTOF-0300-100 12,2 0,28 10 4
VTOF-0450-150 28,2 0,98 18 6
VTOF-0600-200 50,1 2,3 25 6
EJEMPLO DE CODIFICACIÓN
VT O F - 0070-035 N - M3 M

OS
AS
 P
LA
NA
S
SE
RI
E
VT
OF
Ventosa Serie VTOF - rosca macho
* = N ventosa en NBR - S ventosa en silicona, indique la letra requerida.
DIMENSIONES
Ventosa completa B dn G1 H L LG1 SW1 Z Ventosa Niple
VTOF-0070-035*-M3M 3,5 1 M3M 8 7 3 5 08 VTOF-0070-035* NPV-A-M3-M
VTOF-0150-050*-M5M 5 2 M5M 17 15 5 8 07 VTOF-0150-050* NPV-C-M5-M
VTOF-0180-060*-M5M 6 2 M5M 17 18 5 8 08 VTOF-0180-060* NPV-C-M5-M
VTOF-0300-100*-1/8M 10 3,5 G1/8 M 17 30 8 14 1,5 VTOF-0300-100* NPV-P-1/8-M
VTOF-0450-150*-1/4M 15 3,5 G1/4 M 26 45 10 17 2 VTOF-0450-150* NPV-Q-1/4-M
VTOF-0600-200*-1/4M 20 3,5 G1/4 M 26 60 10 17 2,5 VTOF-0600-200* NPV-Q-1/4-M
Tolerancia en dimensiones
para partes de elastómero de
acuerdo con M3 - DIN 7715
Ventosas Serie VTOF - rosca macho

 D
E
M
UE
LL
E
SE
RI
E
VT
CL
>
Ventosas Serie VTCL - rosca macho
DIMENSIONES
Ventosa completa D1 dn Ds G1 H LG1 SW1 Z Ventosa Niple
VTCL-110*-1/8M 11 3,5 10,4 G1/8 M 22 7,5 14 4 VTCL-110* NPV-R-1/8-M
VTCL-110*-M5M 11 2,5 10,4 M 5 M 21 5 7 4 VTCL-110* NPV-D-M5-M
VTCL-140*-1/8M 13 3,5 12,5 G1/8 M 22 7,5 14 5 VTCL-140* NPV-R-1/8-M
VTCL-140*-M5M 13 2,5 12,5 M 5 M 21 4,5 7 5 VTCL-140* NPV-D-M5-M
VTCL-160*-1/8M 16,5 3,5 15,6 G1/8 M 25 7,5 14 6 VTCL-160* NPV-R-1/8-M
VTCL-160*-M5M 16,5 2,5 15,6 M 5 M 24 5 7 6 VTCL-160* NPV-D-M5-M
VTCL-200*-1/8M 18,3 3,5 18,1 G1/8 M 21,5 7,5 14 5 VTCL-200* NPV-R-1/8-M
VTCL-200*-M5M 18,3 2,5 18,1 M 5 M 20,5 4,5 7 5 VTCL-200* NPV-D-M5-M
VTCL-250*-1/8M 23,7 3,5 22,5 G1/8 M 29 7,5 14 12 VTCL-250* NPV-R-1/8-M
VTCL-330*-1/4M 33 4,4 30 G1/4 M 31 11 17 12 VTCL-330* NPV-S-1/4-M
VTCL-430*-1/4M 43 4,4 38 G1/4 M 32 11 17 10 VTCL-430* NPV-S-1/4-M
VTCL-530*-1/4M 53 4,4 50 G1/4 M 38 11 17 15 VTCL-530* NPV-S-1/4-M
* = N ventosa en NBR - S ventosa en silicona, indique
la letra requerida al colocar un pedido.
Tolerancia en dimensiones para
partes de elastómero de acuerdo

LL
E
SE
RI
E
VT
CN
Ventosa Serie VTCN - rosca macho
DIMENSIONES
Ventosa completa D1 dn Ds G1 H LG1 SW1 Z Ventosa Niple
VTCN-050*-M5M 5,5 2 5 M 5 M 18,5 5 8 3 VTCN-050* NPV-E-M5-M
VTCN-070*-1/8M 6,5 3,5 5,9 G1/8 M 20 7,5 14 4 VTCN-070* NPV-R-1/8-M
VTCN-070*-M5M 6,5 2,5 5,9 M 5 M 19 5 7 4 VTCN-070* NPV-D-M5-M
VTCN-090*-1/8M 9,3 3,5 9 G1/8 M 21 7,5 14 3 VTCN-090* NPV-R-1/8-M
VTCN-090*-M5M 9,3 2,5 9 M 5 M 20 5 7 3 VTCN-090* NPV-D-M5-M
VTCN-120*-1/8M 12,7 3,5 12 G1/8 M 27 7,5 14 7 VTCN-120* NPV-R-1/8-M
VTCN-120*-M5M 12,7 2,5 12 M 5 M 26 5 7 7 VTCN-120* NPV-D-M5-M
VTCN-140*-1/8M 15 3,5 14,5 G1/8 M 28 7,5 14 9 VTCN-140* NPV-R-1/8-M
VTCN-140*-M5M 15 2,5 14,5 M 5 M 27 5 7 9 VTCN-140* NPV-D-M5-M
VTCN-180*-1/8M 18,5 3,5 17,2 G1/8 M 28 7,5 14 9 VTCN-180* NPV-R-1/8-M
VTCN-180*-M5M 18,5 2,5 17,2 M 5 M 27 5 7 9 VTCN-180* NPV-D-M5-M
VTCN-200*-1/8M 20 3,5 20 G1/8 M 28 7,5 14 9 VTCN-200* NPV-R-1/8-M
VTCN-200*-M5M 20 2,5 20 M 5 M 27 5 7 9 VTCN-200* NPV-D-M5-M
VTCN-250*-1/8M 24,7 3,5 23 G1/8 M 40 7,5 14 18 VTCN-250* NPV-R-1/8-M
VTCN-320*-1/4M 32,6 4,4 32 G1/8 M 41,5 11 17 15 VTCN-320* NPV-S-1/4-M
VTCN-420*-1/4M 43,5 4,4 42,6 G1/4 M 50 11 17 20 VTCN-420* NPV-S-1/4-M
VTCN-520*-1/4M 52,5 4,4 52,5 G1/4 M 53 11 17 25 VTCN-520* NPV-S-1/4-M
* = N ventosa en NBR - S ventosa en silicona (indicar
la requisición en su orden de compra)